
4 Euro 20

Obsah
Monitor

03 Editorial

06 Citáty
08 Ozvěny

10 Slíva / Komentář

Téma

Velká obilná 
operace

Bito 
LIPI Evropská unie slíbila zvýšit podporu 

exportu ukrajinské pšenice, v průběhu 
tří měsíců jí musí dostat ze země 
20 milionů tun

12 Stát jako spasitel je zbožné přání

18 Financial Times: Globální 
stagflační šok v roce 2022: bude hůř?
26 Těžký úkol pro bankéře: 
Kdy zvýšit úrokové sazby

28 Kované investice: Jak investovat 
při stagflaci

Report

30 Největší krach od devadesátek 
spěje do finále
32 Káva s Petrem Mandou
34 Velká obilná operace
36 Japonsko, Jižní Korea a Indie 
a válka na Ukrajině
38 Večerky na přání
40 Jak iPod změnil svět hudby

42 Seriál: Abeceda (ne)závislosti

Panorama

46 Jakou cenu má fotbalová liga
52 Orchidej z Beskyd
54 Škodovka vyrábí bateriové systémy

55 Společnost
56 Lidé a podniky

58 Kupujeme zajíce v pytli?

Stát jako spasitel 
je zbožné přání
Drahota! Chudoba! Česko propadá inflační 
hysterii, roste počet lidí ohrožených 
příjmovou chudobou, odbory slibují 
protesty. Začíná nový politický boj 
o sociální stát. Ustojí ho Fialova vláda?

50, WORTH 
OF CHUCK

FOOD’ 
PRICE

ROLIRACE |0 

-

MIMEN UNITED FOR ACTION

Globální stagflační 
šok v roce 2022:
• JI LOVbude hur?
Kombinace pandemie a války způsobila 
prudký vzestup inflace a zpomalení 
hospodářského růstu po celém světě. 
Odborníci však neočekávají návrat do 
sedmdesátých let

Jakou cenu má 
fotbalová liga
Pražská Slavia požaduje vypsat tendr, 
který by spravedlivě ohodnotil televizní 
a marketingová práva na českou 
fotbalovou ligu. Leží dosavadních 
150 milionů za sezonu proklatě nízko?


